
Převeďte následující text do jeho běžně používané podoby: 

 

 

Příklad 

Podmínkou koexistence jedince druhu Homo sapiens a společenství druhu Canis lupus je sjednocení akustické 

signální soustavy. 

 

Koexistence – soužití 

Homo sapiens – člověk 

Canis lupus – vlci 

Sjednocení akustické signální soustavy – zvukové sladění 

 

Řešení: 

Kdo chce s vlky žíti, musí s nimi výti. 

 

 

1. Striktní dodržování zásad občanského soužití vede k maximální délce pěšího transferu jednotlivce, který se 

tak chová. 

 

 

 

2. Počínaje překročením 72. hodiny po zahájení pobytu mimo obvyklý okruh svého životního prostředí generují 

jak vodomilní obratlovci, tak jedinci druhu Homo sapiens těkavé organické látky, jež jsou čichovým ústrojím 

specificky detekovány a centrální nervovou soustavou hrubě nepříznivě hodnoceny. 

 

 

 

3. Dne 2. února vydává drobný opeřenec své typické akustické signály bez ohledu na s tím spojené nebezpečí 

letálního poklesu tělesné teploty. 

 

 

 

4. Občan záměrně poskytující klamné informace (současně neoprávněně, což je axiom) převádí do svého 

vlastnictví majetek spoluobčanů, popřípadě společnosti. 

 

 

 

5. Při zjištění záměrného transportu horniny od občana A k občanu B je posledně jmenovaný povinen 

uskutečnit zpětný přesun po stejné dráze, tedy v opačném směru, k prvně jmenovanému, avšak s použitím 

žitného pečiva. 

 

 

 

6. Při poklesu produktivity práce na nulu projeví se totální nedostatek kruhového pečiva, působícího obezitu 

obyvatelstva. 

 

 

 

7. Pracovní morálku zemědělce, který dne 12. března neobrací soustavně, plánovitě a cílevědomě ornici a 

nedodržuje pranosticky stanovenou agrotechnickou lhůtu, pokládáme za tak hrubě nevyhovující a poškozující 

zájem společnosti, že onoho zemědělce srovnáváme s masožravými savci. 

 

 

 



8. Spektrální odrazivost všech domestikovaných savců čeledi Felis limituje s klesajícím osvitem k nule. 

 

 

 

9. Entropie průchodu lichokopytníka se zádovými zásobníky tuku vodícím otvorem kovového hrotu je obecně 

vyšší, než entropie přechodu jedince druhu Homo sapiens, vyznačujícího se statisticky významně vyšší životní 

úrovní ve srovnání s průměrem množiny jedinců, kteří s ním sdílejí stejný časoprostor, z tohoto časoprostoru do 

jiného, charakterizovaného suverenitou hypotetické bytosti, částečně definované tzv. náboženstvím. 

 

 

 

10. Vodomilní obratlovci nepatrných rozměrů nejsou ničím jiným, než vodomilnými obratlovci. 

 

 

 

11. Inhabitanti kolumbária, preparovaní pomocí infračervených paprsků do stavu akceptabilního pro lidský 

metabolismus, nevládnou automatickou mobilitou pro perorální požití. 

 

 

 

12. Pohybuje-li se hladina rtuti hladina rtuti v měrné kapiláře směrem ke středu Země v měsíci našeho 

osvobozené sovětskou armádou, lze očekávat, že náš restaurační podnik přesídlí do stodoly. 

 

 

 

13. Při nadměrném zvyšování pohybu dolních končetin ve značném časovém rozpětí za účelem dosažení 

naplnění sloučeninou vodíku a kyslíku křivule s držadlem dojde jednoho dne k uvolnění molekul spojujících 

tuto křivuli s oním držadlem, čímž se jmenovaný předmět rozdělí na dva segmenty. 

 

 

 

14. Náraz akustických vln, šířících se ze zdroje v lidském hrdle, se odrazí od bariéry kompaktní hmoty a síla i 

kvalita zpětné vlny je adekvátní původnímu impulsu. 

 

 

 

15. U závodů na zpracování obilí, řízených mytologickými bytostmi, je poměrně nízká produktivita práce 

vyvážena naprostou spolehlivostí. 

 

 

 

16. Přenos informace od jedince s kalorickým deficitem k jedinci s kalorickou potřebou již saturovanou je 

blokován. 

 

 

 

17. Blokování svislého informačního kanálu nelze kompenzovat finanční transakcí typu emptio venditio ve 

výdejně léků. 

 

 

 

18. Prognózu optimálního okamžiku pro své akce proveď podle modelového vztahu domestikovaného vodního 

opeřence k plodenství kulturních trav. 



19. Kategorický imperativ velí při volbě způsobu techniky přenosu intelektuální pomoci směrem k jedinci 

schopnému samostatného abstraktního myšlení přiklonit se k verbálnímu projevu, zatímco u ostatních subjektů 

volit přímý prudký tělesný kontakt.  

 

 

 

20. Kontakt s malým množstvím sloučeniny kyslíku a vodíku se zemským povrchem probíhající v delších 

časových intervalech je schopen plně nahradit tentýž děj probíhající v intervalech kratších. 

 

 

 

21. Pátraní po lignu adaptovaném na předmět denní potřeby se u reflektanta ataku šelmy čeledi Canidae 

setkávám s úspěchem za všech podmínek. 

 

 

 

22. Vzhledem k časové ztrátě je snaha o překonání dráhy, dělící jedince od personifikovaného kondicionálu 

singuláru existencionálního slovesa, bezpředmětná. 

 

 

 

23. Chemická sloučenina vodíku s kyslíkem, jejíž akustický projev je minimální, působí erozí na vrstvy hornin, 

uložených podél její trajektorie. 

 

 

24. Vydává-li jedinec druhu Canis Domesticus krátké neartikulované vokály, lze očekávat, že v téže chvíli 

nebude schopen androgenního drajvu. 

 

25. Kapalná substance částečně prchavého charakteru vzniklá postupným odšťavňováním a kvašením 

bobulovin obsahuje souhrn výroků objektivního charakteru vystihujícího skutečnost v její reálné podstatě. 

 

26. Zástava kardio-encefalické činnosti jedince je zcela irelevantní k oběma limitním stavům kvantity příjmu 

tekutin u téhož individua. 

 

 

 


